АККУМУЛЯТОРНАЯ ПОРТАТИВНАЯ ЭЛЕКТРОСТАНЦИЯ
ИНСТРУКЦИЯ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
И ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ
ПЭ-5000PRO
RU-2025-08-22
АРТИКУЛ  F0066
Произведено в Китае
3

YONGKANG BT TOOLS CO., LTD.  Ионгканг БТ Тулз Ко.,
Лтд., Чжэцзян, КНР.
6. Расшифровка серийного номера
№ 2020 11 T0051 0001
год производства
месяц производства
артикул модели
индекс товара
20 21
Инструкция по эксплуатации
и техническому обслуживанию
Инструкция по эксплуатации
и техническому обслуживанию
УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГАРАНТИИ
Гарантийные условия составлены на основе действу-
ющего законодательства РФ: Федерального Закона РФ
«О защите прав потребителей» от 07.02.1992 М 2300-1
(ред. от 18.07.2019) и ч. ст. 454-491 Гражданского кодекса
РФ». Гарантия предоставляется только Потребителю,
который приобрел Товар исключительно для личных
нужд, не  связанных с  осуществлением предпринима-
тельской деятельности. Гарантией предусматривается
бесплатный ремонт или замена дефектных запасных
частей в гарантийный период. Гарантия не распростра-
няется на компоненты, подверженные нормальному
износу и разрушению. Гарантия не предусматривает
удовлетворение дополнительных претензий, обяза-
тельств по возмещению прямого или косвенного
ущерба, убытков или затрат, понесенных вследствие
использования или неиспользования инструмента в
каких бы то ни было целях. Срок гарантии на инструмент
12 месяцев. Замена неисправных деталей инструмента
в период гарантийного срока не устанавливает нового
гарантийного срока на инструмент или на замененные
детали. Срок гарантии продлевается на время нахож-
дения изделия в гарантийном ремонте. Срок гарантии
начинается со дня передачи Товара Потребителю. Для
подтверждения даты покупки необходимо полностью
оформить гарантийный талон (с датой и штампом
торгующей организации) и сохранить документы,
подтверждающие дату и место покупки Гарантийный
ремонт осуществляется только уполномоченными
Сервисными центрами. Для установления гаран-
тийного случая техническое освидетельствование
инструмента производится только в уполномоченных
сервисных центрах. Решение о полной замене инстру-
мента или проведения гарантийного ремонта остается
за службами сервиса. Доставка товара в сервисную
службу осуществляется клиентом самостоятельно
и  за свой счет. Инструмент предоставляется в ремонт
в чистом виде, в полном комплекте.
УСЛОВИЯ, ПРИ КОТОРЫХ
ГАРАНТИЯ НЕ ПРИМЕНЯЕТСЯ
1. При отсутствии в талоне на гарантийный ремонт даты
продажи, или чек, или печати магазина, или подписи
продавца гарантийный срок исчисляется с даты выпуска
машины.
2. При попытках проведения не уполномоченными
лицами или организациями технического обслуживания,
регулировок, ремонта или модификации инструмента.
3. В случае самостоятельной замены или потери
каких-либо деталей.
4. Неисправности инструмента, возникшие вследствие
использования не оригинальных запасных частей
и комплектующих.
5. На повреждения, возникшие при использовании
инструмента не по назначению или при работе
с нагрузками, превышающими конструктивные возмож-
ности инструмента.
6. На дефекты повреждения бензоинструмента,
возникшие в результате применения неправильно
приготовленной или некачественной топливной смеси.
7. Незначительное отклонение от заявленных свойств